
COMARC/A Shtojca C.1

C  INDEKSET PËR KËRKIM

C.1  REGJISTRIMET E NJËSUARA (CONOR)

INDEKSI BAZË

Me indeksin bazë mund të kërkohet pa shënimin e parashtesave për kërkim. Për nënfushat, të cilat më së
miri shfaqin përmbajtjen e dokumentit të indeksuar dhe për këtë arsye më së shumti përdoren për kërkim,
janë krijuar prapashtesat për kërkim. Përmes tyre kërkimi mund të kufizohet vetëm në disa nënfusha.

Indeksi bazë - të dhënat e njësuara

Prapashtesa Kuptimi Kërkimi Nënfushat
/CB Emri i organizatës fjalë 210abcdefgh, 410abcdefgh,

510abcdefgh
/CP Vendi i tak./shtesa te emri i org. fjalë 210ce, 410ce, 510ce, 710ce
/MY Viti i mbledhjes fjalë 210f, 410f, 510f
/NT Shënime fjalë 300a, 330a, 340a, 820a, 830a
/PN Emër vetjak fjalë 200abcdf, 400abcdf, 500abcdf,

700abcdf

INDEKSET SHTESË

Indekset shtesë - të dhënat për regjistrimin

Parashtesa Kuptimi Kërkimi Nënfushat
AB= Regjistrimet e adoptuara frazë —
CR= Krijuesi i regjistrimit frazë —
DM= Data e krijimit frazë —
DR= Data e përditësimit të fundit frazë —
ID= Numri identifikues i regjistrimit frazë —
IS= ISNI frazë 010a
LC= Numrat e kontrollit në sistemet e tjera frazë 035a
RE= Redaktori i fundit i regjistrimit frazë —
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Indekset shtesë - të dhënat e njësuara

Parashtesa Kuptimi Kërkimi Nënfushat
BI= Shenjat e regjistrimit fjalë 992b
CB= Emri i organizatës frazë 210abcdefgh, 410abcdefgh,

510abcdefgh
CF= Krijuesi më i shpeshtë frazë 911b
CH= Pikëqasje e njësuar - emër organizate frazë 210abcdefgh
CP= Vendi i tak./shtesa te emri i org. frazë 210ce, 410ce, 510ce, 710ce
FR= Frekuenca frazë 911c
MY= Viti i mbledhjes frazë 210f, 410f, 510f
NP= Shenja të tjera identifikimi frazë 017a
OR= Numri i regjistrimit zëvendësues fjalë 001x
PH= Pikëqasje e njësuar – emër vetjak frazë 200abcdf, 700abcdf
PN= Emër vetjak frazë 200abcdf, 400abcdf, 500abcdf,

700abcdf
RN= Shënimi për konvertimin frazë 916x
VN= Referimi shih i palidhur frazë 915abcdf

Shënime
CB=, CH=, PH=, PN=, VN=

Nënfushat e fushave të caktuara indeksohen si një frazë e vetme. Për këtë arsye rekomandohet, që gjatë
kërkimit me CB=, CH=, PH=, PN= ose VN= termi për kërkim të shkurtohet me simbolin "*". Pikëqasjet
në indekset CB=, CH=, PH= dhe PN= janë të indeksuara me të gjitha shenjat diakritike, të cilat ndodhen
në pikëqasje. Pa shenjat diakritike ato nuk mund t'i gjeni.

Indekset shtesë - të dhënat e koduara

Parashtesa Kuptimi Kërkimi Nënfushat
AS= Kodi i kërkuesit shkencor frazë 200r
FC= Kodi i institucionit/organizatës frazë 911a
LA= Gjuha që e përdorë personi/organizata frazë 101a
NA= Kombësia frazë 102a
RS= Statusi i regjistrimit frazë 001a

KUFIZIMI

Prapashtesa Kuptimi Nënfushat
/CBR Regjistrim për emër organizate 001c = "b"
/PNR Regjistrim për emër vetjak 001c = "a"
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